Quod iussu N. Negidii patris A. Agerius Gaius N. Negidii filiofamilias togam vendidit, q.d.r.a., quidquid ob eam rem N. Negidium patrem A. Agerio dare facere oportet ex fide bona, eius N. Negidium patrem A. Agerio c.s.n.p.a.

Infine, per l'*actio depositi (in ius) de peculio et de in rem verso*, lo studioso tedesco⁵⁶ propone questa formula:

⁵⁵ In questo caso l'A. prende in considerazione il caso in cui a negoziare sia stato il *filius familias*, e, quindi, non menziona la *fictio libertatis*.

⁵⁶ EP, cit, 282.

C. Aquilius iudex esto. Quod A. Agerius apud Stichum, qui in N. Negidii potestate est, mensam argenteam deposuit, q.d.r.a., quidquid ob eam rem Stichum, si liber esset ex iure Quiritium, A. Agerio dare facere oporteret ex fide bona, eius iudex N. Negidium A. Agerio dumtaxat de peculio et si quid dolo malo N. Negidii factum est, quo minus peculii esset, vel si quid in rem N. Negidii inde versum est, c.s.n.p.a.

Noi suggeriamo, invece, la seguente formulazione:

C. Aquilius iudex esto. Quod A. Agerius apud Stichum, qui in N. Negidii potestate est et peculium habet⁵⁷, mensam argenteam deposuit, q.d.r.a., quidquid ob eam rem N. Negidium A. Agerio dare facere oportet ex fide bona, eius iudex N. Negidium A. Agerio dumtaxat de peculio et si quid dolo malo N. Negidii factum est, quo minus peculii esset, vel si quid in rem N. Negidii inde versum est, c.s.n.p.a.

⁵⁷ Come abbiamo più volte cercato di dimostrare il *peculium* non costituiva solo il limite alla misura della condanna del *dominus* o del *pater*, ma - al pari della *praepositio* o del *iussum* - anche il presupposto fondamentale della responsabilità gravante sull'avente potestà sanzionata con l'*actio de peculio*. Di conseguenza di esso doveva farsi menzione nell'*intentio* o in una parte della formula che concorresse in qualche modo a determinare la pretesa attrice; vd. *supra*, Cap. V § 1 .